

平成 2 7 年 度
事 業 報 告 書

自 平成 2 7 年 4 月 1 日
至 平成 2 8 年 3 月 3 1 日

公益社団法人郡山市シルバー人材センター

平成27年度 事業報告

I. 概要

シルバー人材センター事業概要

平成27年度におきましても、シルバー人材センターの公益目的事業実現を主眼とし、会員増強、受託事業、一般労働者派遣事業及び有料職業紹介事業による会員への就業提供の拡大、並びに安全・適正就業の徹底を重点に事業を行いました。会員数は対前年度129名の増加で目標とした2,000人台を超えて2,115名となり、派遣等を含めた全受託事業におきまして、対前年度3.5%増の844,422,908円となりました。これはセンター創立後における事業量として最大となりました。

安全就業につきましては、事故発生件数が対前年度10件の減少ではありましたが、今年度に8件の事故が発生し、今後課題を残しました。

II. 事業報告

事業実施の状況について

1 会員の確保、増強

センターの根幹である会員数は、ここ数年、年度末会員数が2,000名を下回る状態が続いたため、2,000名の確保を目標に、新入会員説明会の開催、勧誘、新会員紹介用紙の活用による役職員口コミ運動を展開し、会員状況調査を実施、また退会者の減少に努めた結果、目標の2,000名を確保することが出来ました。

・年度末会員数 2,115人 (男性1,252名、女性863名)

前年度対比 129人の増加 (内訳：男性+69人、女性+60)

2 就業機会の確保と提供

平成27年4月1日から平成28年3月31日までの受託事業実績は以下のとおりです。

平成27年度事業実績 844,422,908円

(内訳)

・受託事業契約金額	672,114,204円 (前年比82.5%)
(うち公共)	145,988,405円 (前年比101.0%)
(うち一般企業等)	428,921,791円 (前年比75.0%)
(うち個人家庭)	93,746,118円 (前年比99.9%)
(うち独自事業)	3,457,890円 (前年比73.9%)
・派遣事業	172,296,439円 (前年比15,108.0%)
・有料職業紹介事業	12,265円 (前年度実績なし)

会員数と同じくセンターの両輪を成すのが事業量の確保と提供である為、事業拡大を期して次の事業を推進しました。

(1) 受託事業の拡大・推進

新規発注者の開拓、既発注者の掘り起こしを行いました。

(2) 独自事業の拡大・推進

・リサイクル自転車事業

リサイクル自転車事業は、放置自転車の減少による原料の確保難と作業施設老朽化に伴う新たな作業所の確保が困難なため、この事業は今年度を以って終了しました。

・シルバーショップ憩の広場事業は、活動を推進して活動参加人員・出品種目・出品量の拡大を図りました。

(3) 普及啓発の推進

リーフレットの作成・配布、会員・役職員のロコミ運動、新会員紹介用紙の活用、センター会報の配布、10月普及啓発月間における広報活動、会員就業時における周囲へのPR活動等の推進を図り、普及啓発に努めました。

(4) 就業開拓提供の充実、推進

受託事業の拡大推進を図り、就業提供の合理化や充実を期して、メールによる就業情報の提供、掲示板による就業提供を行いました。

(5) 調査研究の実施

新規事業の取組み研究、事業所訪問、会員へのアンケート調査を実施しました。

(6) 企画提案方式による事業継続の実施

「高齢者生きいき生活支援事業」を継続して取組み、市民への生活支援事業を推進すると共に、講習会、研修会を開催しました。また、シルバーショップ「憩の広場」を運営して高齢者を問わず一般市民に交流の機会を図り、共同作業場を運営して物品を頒布すると共にシルバー事業の普及啓発、情報発信を行いました。

(7) 高齢者在宅生活支援事業の実施

郡山市との協定により、75歳以上の一人暮らし等の高齢者への軽易な日常生活上の支援を受託実施しました。

清掃等の家事支援業務の実施

・就業延人員：3,174人日　・受託金額：4,553,600円

3 適正就業の徹底、契約内容、就業形態の見直し

適正就業へ取り組み、未就業者の実態把握、適正な契約業務の推進を図り、安全・適正就業委員会の活動を推進しました。

4 安全就業の確立

事故の撲滅、事故件数0件を第一目標に掲げて安全就業に努めました。

会員健康診断受診の推進、安全講習会の開催、安全巡回指導の徹底、事故防止啓発活動・チラシの配布、健康維持の啓発活動、安全・適正就業推進委員会の活動推進を推し進めましたが、残念なことに次のとおり事故が発生しました。

・傷害事故件数8件（途上：1件、就業中7件）

5 労働者派遣事業の実施、推進

登録人員の拡大及び派遣先の確保を推進した結果、対前年度事業量対比において15,108%の増加、172,296,439円の事業量を確保しました。

6 有料職業紹介事業の実施

法律改正を受けて平成26年度から開始した有料職業紹介事業を実施しました。

・求人2件、・求職2人、延日数26人日、・手数料12,265円

7 講習会の拡大、充実

会員のスキルアップを図り、就業に資するためセンター主催の講習会を実施し、また県シ連合会が主催するSP講習会、高齢者活躍人材育成事業講習会に協力し、能力や技術向上を図りました。

(1) 訓練講習・研修の実施

番号	講習内容	実施期間	延日数	実施場所	受講者数
1	除草・植木講習会	H27.4.27	1日	総合福祉センター	64人
2	植木手入れ講習	H27.6.10～6.13	4日	逢瀬緑化センター、希望ヶ丘ホーム	38人
3	植木手入れ講習	H27.9.5～9.6	2日	希望ヶ丘ホーム	28人
4	調理講習	H27.9.29、10.1	2日	総合福祉センター	47人
5	調理講習	H28.3.16、3.18	2日	総合福祉センター	59人
6	傾聴講習会	H28.3.11、3.16	2日	総合福祉センター	30人
7	襖・障子張替え講習	H27.11.9～11.27	10日	希望ヶ丘研修所	17人
8	クラフト・ミニかご作り	H27.12.1、H28.3.17	1日	総合福祉センター	40人
9	新入会員研修	毎月1回	12日	総合福祉センター	308人
計			36日		631人

(2) シニアワークプログラム地域事業の協力実施(県シ連主催)

番号	講習内容	実施期間	受講者数	協力事業主(団体)
1	フォークリフト運転技能講習	H27.11.17～11.20	18人	陸上貨物運送事業労働災害防止協会 福島県支部
2	緑地保全管理講習	H27.9.17～9.29	25人	(一社)福島県造園建設業協会
3	小型稼動式クレーン運転技能講習	H27.10.20～10.23	16人	(公社)ボイラ・クレーン安全協会 福島事務所
4	玉掛け技能講習	H27.10.13～10.15	18人	(公社)ボイラ・クレーン安全協会 福島事務所
5	小型車両系建設機械講習	H27.9.11～9.18	26人	(公社)ボイラ・クレーン安全協会 福島事務所
計			103人	

(3) 高齢者活躍人材育成事業の協力実施(県シ連主催)

番号	講習内容	実施期間	受講者数
1	育児従事者講習	H27. 11. 17～12. 8	16 人
2	介護送迎運転手講習	H27. 10. 28～10. 29	15 人
3	介護補助講習	H27. 12. 1～12. 4	14 人
4	調理補助講習	H27. 9. 15～9. 18	16 人
5	家事援助講習	H28. 1. 19～1. 20	20 人
6	清掃業務講習	H27. 10. 6～10. 9	10 人
7	刈払機取扱作業従事者講習	H27. 10. 14～10. 15	13 人
計			104 人

III. 組織運営体制の充実、財政基盤の強化及び事務の効率化

公益社団法人としてガバナンスの徹底を図り、より厳密な公益目的事業の実現のため新しい組織運営体制の充実を図りました。

また、財政基盤を強化するとともに会員役職員の資質向上に努め、共働・共助に努めました。

IV. 会議等の開催状況

1 通常総会

名 称	議 題
定時総会 平成 27 年 5 月 28 日 中央公民館 多目的ホール	報告・決議事項 ・ 監事の報告・平成 27 年度事業計画・収支予算 (案) ・ 平成 26 年度事業報告・平成 26 年度決算報告 ・ 会員会費規程の変更 (案)

2 監査

名 称	内 容
平成 27 年 4 月 20 日	平成 26 年度 業務・会計 監査

3 理事会

名 称	主 な 議 題
4 月定例理事会 平成 27 年 4 月 21 日	・ 平成 26 年 3 月事業実施状況報告・監査報告 ・ 正会員入会希望者承認案・規程改正 (案)・平成 26 年度事業報告 ・ 収支決算 (案)・平成 27 年度定時総会の開催 (案) ・ 総会議案の議決権行使の期限 (案)・平成 27 年度定時総会提出議案 ・ 理事監事の候補者 (案)

名 称	議 題
5 月定例理事会 平成 27 年 5 月 15 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度事業実施状況報告・理事長等の職務執行状況報告 ・正会員・賛助会員入会希望者入会承認 ・定時総会、共助会定期総会開催
6 月定例理事会 平成 27 年 6 月 16 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度事業実施状況報告 ・正会員入会希望者承認
7 月定例理事会 平成 27 年 7 月 16 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度事業実施状況報告 ・正会員入会希望者承認
8 月定例理事会 平成 27 年 8 月 17 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度事業実施状況報告 ・正会員入会希望者承認
9 月定例理事会 平成 27 年 9 月 15 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度事業実施状況報告・正会員入会希望者承認 ・地域班連絡会議の開催（案）・事業普及啓発月間の活動（案）
10 月定例理事会 平成 27 年 10 月 16 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度事業実施状況報告・シルバーの日の活動結果報告 ・正会員入会希望者承認
11 月定例理事会 平成 27 年 11 月 16 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度事業実施状況報告・理事長等の職務執行状況報告 ・正会員入会希望者承認・規程改定（案）・OA システム更新（案）
12 月定例理事会 平成 27 年 12 月 18 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度事業実施状況報告・柏崎市 SC 研修視察訪問報告 ・平成 28 年度収支予算（案）・正会員入会希望者承認 ・OA システム更新（案）
1 月定例理事会 平成 28 年 1 月 15 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度事業実施状況報告・正会員入会希望者承認 ・職員給与規程改正（案）・OA システム更新（案）
2 月定例理事会 平成 28 年 2 月 16 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度事業実施状況報告・正会員入会希望者承認 ・職員就業規則改正（案）・平成 28 年度事業計画（案）、収支予算（案）、資金調達及び設備投資の見込み（案）
3 月定例理事会 平成 28 年 3 月 14 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度事業実施状況報告・正会員入会希望者承認 ・安全・適正就業基準改正（案）・平成 27 年度収支補正予算（案） ・自転車のリサイクル事業並びに剪定枝葉等の堆肥化事業について ・事業普及啓発活動の実施（案）
3 月臨時理事会 平成 28 年 3 月 31 日	<ul style="list-style-type: none"> ・特定費用準備資金積立（案） ・平成 27 年度収支補正予算（案）

4 方部・地区班

名 称	主 な 議 題
地域班連絡会議 平 27 年 6 月 17 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 26、27 年度事業実施状況・平成 27 年度事業の取組み ・安全・適正就業・地域班活動について
地域班連絡会議 平 27 年 10 月 1 日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成 27 年度事業実施状況 ・安全・適正就業 事業普及啓発促進月間の取組みについて

5 委員会

名 称	主 な 議 題
安全・適正就業委員会 (随時)	<ul style="list-style-type: none"> ・県シ連合会：安全・適正就業推進大会報告 ・平成 27 年度 安全・適正就業状況及び事故報告 ・平成 27 年度安全就業指導・作業現場パトロール ・安全・適正就業講習会
広報委員会 (随時)	<ul style="list-style-type: none"> ・センター広報発行(編集方針、内容の検討)
総務委員会 (随時)	<ul style="list-style-type: none"> ・センター諸規程改正の検討
事業委員会 (随時)	<ul style="list-style-type: none"> ・事業普及啓発活動

V. 事業活動・行事等

開催期日	内 容	開催場所
4 月 8 日	県シ連：派遣委員会	福島市 (福島テルサ)
4 月 10 日	新入会員説明会、就業相談会	センター会議室他※以後各月 10 日開催
4 月 21 日	三役会議	センター会議室 ※各月末日開催
4 月 24 日	新入会員入会手続き	視聴覚室 ※以後各月末日開催
5 月 13 日	県シ連：安全適正委員会、SP 会議	福島市 (福島テルサ)
4 月 27 日	除草・植木打合せ安全講習会	郡山市総合福祉センター
5 月 18 日	各委員会委員長会議	センター会議室
5 月 19 日	県シ連：三役監事会	福島市 (福島テルサ)
6 月 8 日	県シ連：理事会	福島市 (福島テルサ)
6 月 11 日	県中シ連：監査、役員会	福祉センター 3 階研修室
6 月 15 日	県シ連：安全適正委員会	福島市 (福島テルサ)

開催期日	内 容	開催場所
6月18日	東北シ協：総会	山形市
6月23日	県シ連：総会	福島市（福島テック）
6月25日	全シ協：定時総会	東京都（中野サンプラザ）
7月3日	県シ連：派遣委員会	福島市（福島テック）
7月7日	県シ連：事務局長会議	福島市（福島テック）
7月13日	会津若松市 SC. 訪問	会津若松市
7月14日	全シ協：サービス担当者会議	東京都（すみだ産業会館）
7月16日	公益法人協会：講習会	仙台市
7月22日	東芝：会計講習	仙台市
7月23日	石巻 SC. 来所	郡山市総合福祉センター
7月23日	県シ連：安全大会	会津若松氏（文化センター）
7月28日	全シ協：派遣研修会	東京都月日
8月19日	県シ連：派遣担当者会議	福島市（福島テック）
8月20日	郡山市市長、議長要請活動	郡山市役所
8月28日	公益法人協会：会計講習	仙台市
9月15日	東北シ協：職員研修会	秋田市
9月28日	県シ連：事務局長会議	福島市（福島テック）
10月9日	事業所訪問打合せ会	郡山市総合福祉センター
10月13日～	事業所訪問	郡山市内
10月15日	シルバーの日活動	郡山市内
10月17日	南相馬市 SC. : 10周年記念式典	南相馬市
10月22日	三者合同会議	郡山市総合福祉センター
10月22日	東北シ協：役員研修会	岩手県雫石町
10月23日	労働局：改正派遣説明会	ビッグパレット福島
10月27日	相談役会議	郡山市総合福祉センター
10月28日	二本松市 SC. : 30周年式典	二本松市
10月29日	事業所訪問報告会	センター会議室
11月4日	全シ協：生涯現役実務担当者会議	東京都
11月10日	県シ連：役員研修会	福島市飯坂町
11月17日	労働局：職業紹介事業セミナー	郡山市労働福祉会館
11月25日	田村市 SC. : 10周年記念式典	船引町

開催期日	内 容	開催場所
11月25日	東芝：ユーザー講習	仙台市
11月27日	県シ連：派遣委員会	福島市（コラッセふくしま）
12月1日	全シ協：安全適正指導員会議	東京都
12月2日	県シ連：三役・監事会	福島市（福島テルサ）
12月4日	柏崎市 SC. 訪問	柏崎市
12月7日	角田市 SC. 来所	郡山市総合福祉センター
12月10日	社会保険講習会	ビッグパレット福島
12月11日	須賀川市 SC. 訪問(NRI 視察)	須賀川市
12月14日	県シ連：理事会	福島市（福島テルサ）
12月16日	全シ協：中堅職員研修会	東京都
12月22日	県シ連：シルバー事業強化検討会	福島市（福島テルサ）
1月27日	県シ連：業務担当者研修会	福島市（コラッセふくしま）
2月17日	須賀川市 SC. 研修会	須賀川市
2月19日	舞踊同好会：慰問	光の森
2月22日	県シ連：派遣講習会	郡山市総合福祉センター
2月23日	県シ連：事務局長会議	福島市（コラッセふくしま）
2月25日	県シ連：経理担当者会議	福島市（福島テルサ）
3月2日	いわき市 SC. 視察研修来所	郡山市総合福祉センター
3月3日	県中シ連：役職員研修会	ホテルバーデン
3月8日	県シ連：三役・監事会	福島市（福島テルサ）
3月9日	いわき市 SC. 視察研修来所	郡山市総合福祉センター
3月11日	公益法人協会：研修	仙台市
3月11日	県シ連：理事会	福島市（福島テルサ）
3月16日	須賀川市 SC. 来所	センター会議室
3月17日	普及啓発活動	郡山駅東口・西口広場
3月23日	江北情報：研修会	仙台市
3月24日	三春町 SC. シルバーフェア視察	三春町

VI. 事業実績

1 会員の状況

(平成28年3月31日現在)

(1) 会員数

(単位:人)

正会員			特別会員			賛助会員		
男性	女性	合計	男性	女性	合計	個人	法人	合計
1,252	863	2,115	0	0	0	446	117	563

(2) 入退会会員数

(単位:人)

性別	区分	平成27年3月末 会員数	入会会員数	退会会員数	平成27年3月末 会員数
男性		1,183	169	100	1,252
女性		803	136	76	863
合計		1,986	305	176	2,115

(3) 最高・最低・平均年齢

(単位:歳)

性別	区分	新入会員			退会会員			登録会員		
		平均年齢	最高年齢	最低年齢	平均年齢	最高年齢	最低年齢	平均年齢	最高年齢	最低年齢
男性		66.7	80	60	71.3	88	61	70.3	95	60
女性		66.9	85	60	69.5	85	61	69.2	96	60
全体		66.8	85	60	70.5	88	61	69.9	96	60

(4) 年齢別登録会員数

(単位:人)

性別	区分	60歳未満	60～64歳	65～69歳	70～74歳	75～79歳	80歳以上	合計
男性		0	125	516	373	166	72	1,252
女性		0	140	376	212	106	29	863
合計		0	265	892	585	272	101	2,115
構成比(%)		0.0	12.5	42.2	27.7	12.9	4.7	100

(5) 在会期間別会員数

(単位:人)

性別	区分	1年未満	1年以上 2年未満	2年以上 4年未満	4年以上 6年未満	6年以上 8年未満	8年以上 10年未満	10年以上	合計
男性		167	140	228	201	186	110	220	1,252
女性		135	130	179	131	97	54	137	863
合計		302	270	407	332	283	164	357	2,115

2 事業実施状況

(1) 公共・民間、職群別実施状況

<公共事業>

(単位:円)

	申込件数	受注件数	延人員	配分金	材料費等	事務費	合計
技術群	0	0	0	0	0	0	0
技能群	5	4	330	347,215	0	17,135	364,350
事務整理群	117	115	150	642,947	0	52,291	695,238
管理群	22	22	12,671	59,376,496	1,491,145	4,625,095	65,492,736
折衝外交群	0	0	0	0	0	0	0
一般作業群	37	33	16,243	67,477,850	1,321,585	4,498,470	73,297,905
サービス群	3	3	3,720	5,679,280	7000	451,896	6,138,176
その他	0	0	0	0	0	0	0
合計	184	177	33,114	133,523,788	2,819,730	9,644,887	145,988,405

<民間事業>

(単位:円)

	申込件数	受注件数	延人員	配分金	材料費等	事務費	合計
技術群	79	73	11,035	45,558,925	5364	3,490,251	49,054,540
技能群	2,602	2,321	8,508	51,255,298	4,380,153	6,818,544	62,453,995
事務整理群	310	309	2,162	9,879,916	36,474	770,081	10,686,471
管理群	29	27	3,009	11,776,780	0	936,933	12,713,713
折衝外交群	31	31	3,169	9,297,897	0	683,472	9,981,369
一般作業群	3,654	3,301	80,057	330,193,605	3,445,143	26,190,038	359,828,786
サービス群	535	501	9,081	16,438,083	55,336	1,245,616	17,739,035
その他	2	2	80	197,100	0	12,900	210,000
合計	7,242	6,565	117,101	474,597,604	7,922,470	40,147,835	522,667,909

<独自事業>

(単位:円)

	申込件数	受注件数	延人員	配分金	材料費等	事務費	合計
技術群	0	0	0	0	0	0	0
技能群	3	3	2,739	3,358,913	18,380	80,597	3,457,890
事務整理群	0	0	0	0	0	0	0
管理群	0	0	0	0	0	0	0
折衝外交群	0	0	0	0	0	0	0
一般作業群	0	0	0	0	0	0	0
サービス群	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0
合計	3	3	2,739	3,358,913	18,380	80,597	3,457,890

<総合計>

(単位:円)

	申込件数	受注件数	延人員	配分金	材料費等	事務費	合計
技術群	79	73	11,035	45,558,925	5,364	3,490,251	49,054,540
技能群	2,610	2,328	11,577	54,961,426	4,398,533	6,916,276	66,276,235
事務整理群	427	424	2,312	10,522,863	36,474	822,372	11,381,709
管理群	51	49	15,680	71,153,276	1,491,145	5,562,028	78,206,449
折衝外交群	31	31	3,169	9,297,897	0	683,472	9,981,369
一般作業群	3,691	3,334	96,300	397,671,455	4,766,728	30,688,508	433,126,691
サービス群	538	504	12,801	22,117,363	62,336	1,697,512	23,877,211
その他	2	2	80	197,100	0	12,900	210,000
合計	7,429	6,745	152,954	611,480,305	10,760,580	49,873,319	672,114,204

<就業実人員>

(単位:人)

就業実人員	男性	女性	合計
	1,207	744	1,951

<就業率>

92.2%

(2) 受託事業状況 (前年度対比表)

<受託事業>

項目	会員数		受託件数				実人員		延人員		契約金額				就業率	
			総件数		新規件数						26年度	27年度	26年度	27年度		
月/年度	26年度	27年度	26年度	27年度	26年度	27年度	26年度	27年度	26年度	27年度	26年度	27年度	増減額	進展率	26年度	27年度
4月	1,727	1,895	624	670	624	670	1,115	960	14,307	11,750	62,612,932	50,001,335	△ 12,611,597	79.9%	64.6%	50.7%
5月	1,763	1,904	975	1,024	647	737	1,160	1,026	15,457	13,023	71,094,934	57,261,691	△ 13,833,243	80.5%	65.8%	53.9%
6月	1,791	1,914	1,129	1,166	782	837	1,186	1,029	16,055	13,997	74,766,909	64,777,209	△ 9,989,700	86.6%	66.2%	53.8%
7月	1,807	1,930	1,165	1,172	759	820	1,176	1,012	17,081	14,184	78,039,533	67,055,364	△ 10,984,169	85.9%	65.1%	52.4%
8月	1,829	1,944	964	948	559	605	1,168	1,024	15,401	12,799	70,718,612	59,853,678	△ 10,864,934	84.6%	63.9%	52.7%
9月	1,854	1,969	1,185	1,065	757	706	1,208	1,043	16,632	13,280	78,224,153	60,763,449	△ 17,460,704	77.7%	65.2%	53.0%
10月	1,884	1,998	1,122	1,248	704	871	1,296	1,111	17,207	14,407	76,955,410	67,667,023	△ 9,288,387	87.9%	68.8%	55.6%
11月	1,902	2,024	880	909	532	589	1,173	1,026	14,999	12,977	67,704,600	57,677,042	△ 10,027,558	85.2%	61.7%	50.7%
12月	1,922	2,044	597	618	280	316	1,108	1,006	14,413	11,761	65,605,488	50,293,661	△ 15,311,827	76.7%	57.6%	49.2%
1月	1,934	2,066	406	431	102	134	980	854	12,484	9,882	53,601,634	41,361,439	△ 12,240,195	77.2%	50.7%	41.3%
2月	1,956	2,092	468	488	170	185	966	1,431	12,399	10,936	53,651,784	44,504,952	△ 9,146,832	83.0%	49.4%	68.4%
3月	1,986	2,115	550	585	247	275	1,074	947	13,741	13,958	62,150,780	50,897,361	△ 11,253,419	81.9%	54.1%	44.8%
合計			10,065	10,324	6,163	6,745	1,571	1,951	180,176	152,954	815,126,769	672,114,204	△ 143,012,565	82.5%	79.1%	92.2%

<派遣事業>

項目	会員数		受託件数				実人員		延人員		契約金額				就業率	
			総件数		新規件数						26年度	27年度	増減額	進展率		
月/年度	26年度	27年度	26年度	27年度	26年度	27年度	26年度	27年度	26年度	27年度	26年度	27年度	増減額	進展率	26年度	27年度
4月	14	172	1	3	1	3	1	152	20	2,633	76,343	15,121,099	15,044,756	19806.8%	7.1%	88.4%
5月	14	174	1	4	0	0	1	155	19	2,736	72,938	14,959,753	14,886,815	20510.2%	7.1%	89.1%
6月	14	176	1	4	0	0	1	153	22	2,585	85,095	13,722,452	13,637,357	16126.0%	7.1%	86.9%
7月	14	178	1	6	1	1	1	150	20	2,653	76,990	14,721,995	14,645,005	19122.0%	7.1%	84.3%
8月	14	185	1	6	0	2	1	152	19	2,654	73,951	15,428,071	15,354,120	20862.6%	7.1%	82.2%
9月	14	187	1	6	0	1	1	153	21	2,574	80,030	14,056,648	13,976,618	17564.2%	7.1%	81.8%
10月	14	189	1	5	1	1	1	148	19	2,650	72,937	13,907,352	13,834,415	19067.6%	7.1%	78.3%
11月	15	171	1	7	1	0	2	149	26	2,590	96,464	13,900,993	13,804,529	14410.6%	13.3%	87.1%
12月	16	172	2	10	1	1	3	151	28	2,747	107,067	15,153,924	15,046,857	14153.7%	18.8%	87.8%
1月	16	174	2	6	0	1	2	147	35	2,667	141,704	13,966,528	13,824,824	9856.1%	12.5%	84.5%
2月	21	177	2	8	0	2	2	147	29	2,422	115,962	12,851,462	12,735,500	11082.5%	9.5%	83.1%
3月	168	197	2	10	1	2	2	148	35	2,594	140,949	14,506,162	14,365,213	10291.8%	1.2%	75.1%
合計			16	75	6	14	3	179	293	31,505	1,140,430	172,296,439	171,156,009	15108.0%	1.8%	90.9%

<受託・派遣事業計>

項目	会員数		受託件数				実人員		延人員		契約金額				就業率	
			総件数		新規件数						26年度	27年度	増減額	進展率		
月/年度	26年度	27年度	26年度	27年度	26年度	27年度	26年度	27年度	26年度	27年度	26年度	27年度	増減額	進展率	26年度	27年度
4月	1,727	1,895	625	673	625	673	1,116	1,112	14,327	14,383	62,689,275	65,122,434	2,433,159	103.9%	64.6%	58.7%
5月	1,763	1,904	976	1,028	647	737	1,161	1,181	15,476	15,759	71,167,872	72,221,444	1,053,572	101.5%	65.9%	62.0%
6月	1,791	1,914	1,130	1,170	782	837	1,187	1,182	16,077	16,582	74,852,004	78,499,661	3,647,657	104.9%	66.3%	61.8%
7月	1,807	1,930	1,166	1,178	760	821	1,177	1,162	17,101	16,837	78,116,523	81,777,359	3,660,836	104.7%	65.1%	60.2%
8月	1,829	1,944	965	954	559	607	1,169	1,176	15,420	15,453	70,792,563	75,281,749	4,489,186	106.3%	63.9%	60.5%
9月	1,854	1,969	1,186	1,071	757	707	1,209	1,196	16,653	15,854	78,304,183	74,820,097	△ 3,484,086	95.6%	65.2%	60.7%
10月	1,884	1,998	1,123	1,253	705	872	1,297	1,259	17,226	17,057	77,028,347	81,574,375	4,546,028	105.9%	68.8%	63.0%
11月	1,902	2,024	881	916	533	589	1,175	1,175	15,025	15,567	67,801,064	71,578,035	3,776,971	105.6%	61.8%	58.1%
12月	1,922	2,044	599	628	281	317	1,111	1,157	14,441	14,508	65,712,555	65,447,585	△ 264,970	99.6%	57.8%	56.6%
1月	1,934	2,066	408	437	102	135	982	1,001	12,519	12,549	53,743,338	55,327,967	1,584,629	102.9%	50.8%	48.5%
2月	1,956	2,092	470	496	170	187	968	1,578	12,428	13,358	53,767,746	57,356,414	3,588,668	106.7%	49.5%	75.4%
3月	1,986	2,115	552	595	248	277	1,076	1,095	13,776	16,552	62,291,729	65,403,523	3,111,794	105.0%	54.2%	51.8%
合計			10,081	10,399	6,169	6,759	1,574	2,130	180,469	184,459	816,267,199	844,410,643	28,143,444	103.4%	79.3%	100.0%